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سردارحاجیزاده:

پیروزی فلسطین 
حاصل مقاومت به مفهوم واقعی است

فرماندهنیرویهوافضایسپاهپاسدارانانقلاباسلامیضمناشارهبهایستادگی
ومقاومتملتفلسطیندربرابررژیمصهیونیستیتاکیدکرد:پیروزیملتفلسطین
نشانداداگرایستادگی،اســتقامتومقاومتبهمفهومواقعیوجودداشتهباشد،

پیروزیحاصلمیشود.
سردار امیرعلی حاجی زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حاشیه 
دیدار ســران نظام و سفرای اســلامی با رهبر انقلاب طی گفت وگو با پایگاه اطلاع رسانی دفتر 
حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، گفت: آنچه موجب پیروزی شد، ایستادگی 
و استقامت ملت فلسطین و حامیان آنها بود. یعنی محور مقاومت یکپارچه در حمایت از ملت 
فلسطین حضور پیدا کرد.  وی افزود: دفعات قبل جنگ ها یک به یک انجام می شد اما این دفعه 
جنگ در منطقه فلسطین توسعه پیدا کرد و همه از جمله یمن، عراق، ایران و حزب الله لبنان 
ضمن احساس وظیفه در این قضیه درگیر شدند. فرمانده نیروی هوافضای سپاه در ادامه ضمن 
اشــاره به ایســتادگی و مقاومت ملت فلسطین در برابر رژیم صهیونیستی، تاکید کرد: پیروزی 
ملت فلسطین نشان داد اگر ایستادگی، استقامت و مقاومت به مفهوم واقعی وجود داشته باشد، 
پیروزی حاصل می شود. وی افزود: اکنون همه جهان بیان می کنند که فلسطین پیروز شده است 
و دشمنان آنها به هیچ کدام از اهداف خود دست پیدا نکردند، در حالی که همه هدف گذاری های 
مردم فلسطین و غزه محقق شده است که یک پیروزی بزرگ به شمار می رود. سردار حاجی زاده 
تصریح کرد: باید بدانیم که دشمن معمولاً سعی می کند تا واقعیت را وارونه جلوه دهد و برخی 
در داخل و خارج نیز فریب خوردند و احساس کردند که ایران تضعیف شده یا اتفاقی رخ داده 

ولی این روزها همه موضوعات برای همه روشن شد.
سرلشکرموسوی:

مقاومت در مقابل هر قدرتی پیروز خواهد شد
فرماندهکلارتشجمهوریاسلامیایرانگفت:حماسبههمهآنچهازروزاول
اعلامکردهبودرسیدوباپیروزیوسربلندیبهجاییبازگشتندکهیکروزخانهشان
بود.ایننشانمیدهدکهمقاومتبااتکابهخداوندبزرگدرمقابلهرقدرتیسرانجام

پیروزخواهدشد.
امیر سرلشکر ســید عبدالرحیم موســوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در 
حاشیه دیدار مسئولان نظام و سفرای کشورهای اسلامی با رهبر انقلاب طی گفت وگو با پایگاه 
اطلاع رســانی دفتر حفظ و نشــر آثار حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره به آتش بس در 
غزه اظهار کرد: طبیعی است که وقتی در مقابل یک رژیم کودک کشی که مبنایش بر جنایت 
گذاشته شده و هیچ ارزشی برای انسانیت قائل نیست، برای رسیدن به آرمان ها ناگزیر از خون 
دادن هستیم. مقاومت فلسطین و جبهه مقاومت پای آرمان هایشان ایستادند تا در نهایت آنچه 

مدنظرشان بود را به دست آوردند.
وی با اشــاره به  اینکه شما امروز می بینید هیچ کدام از اهدافی که نتانیاهو اعلام کرده بود 
محقق نشد، خاطرنشان کرد: حماس به همه آنچه از روز اول اعلام کرده بود رسید و با پیروزی 
و سربلندی به جایی بازگشتند که یک روز خانه شان بود. این نشان می دهد که مقاومت با اتکا 

به خداوند بزرگ در مقابل هر قدرتی سرانجام پیروز خواهد شد.
امیر موسوی در پاسخ به سؤال دیگری با بیان اینکه روند مسائل را باید فرآیندی یا با نگاه 
تمدنــی تحلیل کرد، افزود: گاهی بعضــی آدم هایی که نگاه های کم عمق یا کوتاه دارند، با نگاه 
به یک مقطع کوچک ممکن است یک پیروزی تکنیکی یا تاکتیکی را پیروزی راهبردی تلقی 
کنند، اما مقاومت اثبات کرد که راه پیروزی راهبردی و ســربلندی و فتح نهائی مقاومت است. 
این بزرگ ترین پیام و درس مقاومت در سال های اخیر برای همه آیندگان و برای همه ملت های 

آزادیخواه و برای همه کسانی بوده است که در راه آرمان های خود مقاومت می کنند. 
امیرایرانی:

 پیام پیروزی غزه و حماس این است 
كه دچار خودباختگی نشویم و زیر پرچم ولایت جلو برویم
فرماندهنیرویدریاییارتشجمهوریاســلامیگفت:پیاممهمیکهپیروزیو
بازگشتمردمغزهوجبههحماسبرایماداردایناستکهدرهیچشرایطیدچار

خودباختگینشویموزیرپرچمولایتجلوبرویم.
امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در حاشیه 
دیدار مسئولان نظام و سفرای کشورهای اسلامی با رهبر انقلاب طی گفت وگو با پایگاه اطلاع رسانی 
دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در پاسخ به این سؤال که پیروزی جبهه 
مقاومت در غزه و لبنان چه درسی برای ایران و جهان اسلام دارد؟ گفت: این حرکتی که مردم 
عزیز فلسطین انجام دادند و پیروزی مطلقی که نصیبشان شد علی رغم اینکه همه جبهه کفر 
وارد صحنه شد و از این رژیم منحوس دفاع و پشتیبانی کردند، نشان داد در نهایت همان اتفاقی 

افتاد که بارها و بارها تجربه کردند. 
دریادار ایرانی ادامه داد: امروز شخصیت دشمنان فلسطین بیش از گذشته خرد شده است 
زیرا در گذشته با این حجم وارد صحنه نشده بودند درحالی که فلسطینی ها الان هم مثل گذشته 

دستشان خالی بود و حمایت آن چنانی مثل دشمنانشان از آنها نشد. 
وی افزود: پیام مهمی که این پیروزی و بازگشــت مردم غزه و جبهه حماس برای ما دارد 
این است که در هیچ شرایطی دچار خودباختگی نشویم و زیر پرچم ولایت جلو برویم و پیروزی 

برای مؤمنین است.
رئیسجهادکشاورزیاستان:

127 طرح كشاورزی در چهارمحال و بختیاری 
آماده بهره برداری شد

شهرکرد- خبرنگار کیهان:
رئیسجهادکشاورزیاستانچهارمحالوبختیاریگفت:بهمناسبتپاسداشت
دههمبارکفجرانقلاباســلامیتعداد۱۲۷طرحکشــاورزیباهزینهایمعادل

550میلیاردتوماندرایناستانآمادهبهرهبرداریشد.
حسین برزگر در گفت وگو با خبرنگاران افزود: با بهره برداری از این طرح ها ، زمینه اشتغال 

مستقیم یک هزار و ۶۰۰ نفر در مناطق مختلف استان فراهم شده است.
وی اضافه کرد: همچنین به مناســبت دهه فجر، عملیات اجرائی ســه طرح کشاورزی در 
چهارمحال و بختیاری آغاز می شود. برزگر به موضوع گلخانه ها در این استان اشاره کرد و ادامه داد: 
در این زمینه ۱۲۰ هکتار گلخانه در حال بهره برداری و ۷۰ هکتار در جریان احداث است که این 
میزان یک هزار نفر اشتغال مستقیم و ۲۰هزار تن تولید انواع محصولات کشاورزی را در پی دارد.

درمکتب امام

بهایندعاهاعنایتبکنید
این دعاهایی که در ماهها هســت، در روزها هســت، خصوصاً، در ماه رجب و شعبان و 
ماه مبارک رمضان، اینها انســان را همچو تقویت روحی می کند - اگر کســی اهلش باشد، 
ماها که نیستیم- همچو تقویت روحی می کند و همچو راه را برای انسان باز می کند و نور 
افکن است برای اینکه، این بشر را از این ظلمت ها بیرون بیاورد و وارد نور بکند که معجزه 

آساست. به این دعاها عنایت بکنید. 
صحیفهامام؛ج۱۳؛ص۳۳|جماران؛۲۱تیر۱۳5۹

دفترپژوهشهایمؤسسهکیهان
»... این  بار اول نیست که در دوره من چنین شرایطی رخ می دهد. باید از تجربه های پدرم درس 
بگیریم... پس از اینکه دوباره به لطف خدا به قدرت برگشتم یک نیروی پلیس بزرگ تر جانشین ساواک 
خواهد شد. لازم است ارتش از وجود عوامل ناراضی پاکسازی شود و اشتباه های پیشین تکرار نشود...«۱

این جملات بخشی از صحبت های محمدرضا پهلوی در نوار کاستی است که گزارش آن را نشریه 
نیویورک تایمز در روز ۱۲ بهمن ۱35۷ و فقط ساعاتی پیش از ورود حضرت امام به میهن انتشار داد. 
که در آن نوار کاست بنا به گزارش نیویورک تایمز، شاه از سران ارتش خواسته بود با نهایت خشونت 

دست به کشتار مردم بزنند.۲
نیویورک تایمز نوشــته بود که نوار یادشــده و  ترجمه انگلیسی اش را در اختیار نشریه »تایمز« و 
همچنین شــبکه CBS گذاردند و شــبکه CBS پس از راستی آزمایی آن، تأکید کرده بود که »سه 

کارشناس صدا تایید کردند این صدا واقعاً متعلق به شاه است.«3
در آن نوار و سخنرانی، شاه از سران ارتش خواسته بود که »با ایجاد یک جنگ داخلی طولانی« 

برای او فرصت بازگشت به کشور و گرفتن دوباره قدرت را فراهم کنند.
چندین کارشناس و متخصص معتبر صداشناسی از جمله »اسکار توسی« رئیس انستیتو تشخیص 
صدای دانشگاه ایالتی میشیگان گفت: »بدون شک این صدا با صداهایی که از شاه روی نوارهای دیگر 
وجود دارد مطابقت دارد« و در نهایت تایید کرد که صدای نوار کاســت فوق، واقعاً صدای شاه بوده و 
وی ارتش را به کشتار وسیع مردم ایران حتی در حد به راه انداختن یک جنگ داخلی فرا خوانده بود.
چنین سندی کاملًا مغایر با تلاش کانون های استعماری و نشریات زنجیره ای وابسته به آنهاست 
که سال ها تلاش کردند از شاه، چهره ای جدید ساخته و با نقل قول های جعلی و دروغ، مدعی شوند 
وی راضی به کشتار مردم نبود و از همین روی از کشور خارج شد!! شاه در این نوار همچنین گفته بود:
»... نباید به ملت آزادی زیاد داده شــود چون ظرفیت این هدیه بزرگ را که به آنها اعطا کرده ام 

ندارند...«
حرکتخودروهاینظامیبرایسرکوبمردم

بر اساس دستورالعمل ژنرال هویزر و همچنین دستور مستقیم شاه برای سرکوب حداکثری مردم، 
در همان روز ۱۲ بهمن ۱35۷ و ساعاتی پیش از ورود امام، روزنامه  نیویورک تایمز گزارش داد که انبوه 

خودروهای نظامی در سطح شهر تهران در حال  تردد و آرایش نظامی هستند. این روزنامه نوشت:
از  بیــش  بــه طــول  را  نظامــی  از خودروهــای  یــک گــزارش می گویــد قطــاری   ...«
 دو مایــل دیــده کــه از میــدان ونــک عبــور می کردنــد و پــر از ســربازان مســلح بوده انــد.

۷۸ جیپ، ۱۲   تانک چیفتن، تعدادی   تانک ســبک اســکورپیون و چندیــن آمبولانس در میان این 
خودروها بوده اند....« 

اما مثل همیشه حضور انبوه جمعیت میلیون ها نفری مردم در خیابان ها که از روزها قبل تدارک 
دیده شده بود، همه طرح و نقشه ها و برنامه های ژنرال هویزر و شاه را ناکام گذارد.

امامآمد
خبرنگاران مطبوعات در صبح روز ۱۲ بهمن ۱35۷ در روزنامه های سراسری منتشر کردند:

»... پس از یکصد و هفده روز توقف در »نوفل لوشاتو« امام خمینی ساعت یک صبح امروز به وقت 
محلی )۲و3۰ به وقت تهران( به طرف تهران حرکت کرد. پانزده ســال قبل، سحرگاه روزی خاموش 
که سکوت فضای ایران را فراگرفته بود، آیت الله خمینی تنها و گمنام به شهری دور افتاده در ترکیه 
تبعید شــد. اینک او زمانی به ایران باز می گردد که به عنوان یک چهره جهانی شــناخته شده است و 

رهبری انقلاب بزرگی را بر عهده  دارد.«
دقایقی از ســاعت 9 صبح ۱۲ بهمن 5۷ گذشــته بود که هواپیمای ۷4۷ حامل حضرت امام و 
همراهانشان بر فراز تهران پدیدار شد. گزارش خبرنگارانی که در آن دقایق در هواپیما حضور داشتند، 

حال و هوای همراهان امام را در لحظات فوق چنین بیان می کنند:
»هنگامی که هواپیما بر فراز شــهر تهران رسید، علی رغم اخطار میهمانداران، ایرانیان حاضر در 
هواپیما، شروع به الله اکبر گفتن کردند. هواپیما بر روی باند فرودگاه رسید، ولی همین که خواست فرود 
آید، انگار اشکالی پیش آمد چون دوباره اوج گرفت و بار دیگر در دل آسمان رفت. آه از نهاد مسافران و 
به خصوص خبرنگاران خارجی برخاست. همه نیم خیز شدند و صحبت از این شد که به هواپیما اجازه 
فرود داده نمی شود. هواپیما اوج گرفت و حدود ۱۰ دقیقه در آسمان تهران به پرواز خود ادامه داد و 
در حالی که بسیاری فکر می کردند راه آمده را باید بازگردیم، بار دیگر بر روی فرودگاه مهرآباد ظاهر 
شد و این بار موفق به فرود شد و مسافران ایرانی و خارجی هواپیما ، این بار همگی الله اکبر گفتند.«

قدوممبارکامامبرخاکوطن
ســرانجام ساعت 9 و ۲۷ دقیقه و 3۰ ثانیه صبح پنجشنبه ۱۲ بهمن ۱35۷، امام خمینی رهبر 
نهضت اســلامی مردم ایران، پس از ۱4 ســال و 3 ماه، پای بر خاک میهن گذاشتند. اگر روزگاری در 
آن عصر غم انگیز پاییزی ۱3 آبان ۱343 که امام را غریبانه و با همراهی تعدادی از مأموران ســاواک 
به تبعید فرســتادند، با سرکوب و اختناق پس از کشتار ۱5 خرداد، یاران ایشان را در حبس و تبعید 
به غل و زنجیر کشــیده بودند تا صدای اعتراضی بلند نشــود و هر آوای آزادی خواهی را در گلو خفه 
کنند اما در آن صبح خجســته بهمن 5۷، میلیون ها نفر به اســتقبال رهبر سفرکرده خود، کوچه ها 
و خیابان های شــهر را آذین بســته و فرش راه رهبر محبوب را با گل آراسته بودند تا آن عزیز، قدوم 
مبارکشــان را بر صدها قافله دل بگذارند و پس از آن زمســتان سخت ۲5۰۰ ساله ستم شاهی، بهار 

آزادی و استقلال را به ارمغان آورند.
رادیو کلن در ۱۲ بهمن ۱35۷ گزارش داد:

»... وقتی آیت الله خمینی در فرودگاه تهران از هواپیما قدم بر زمین گذاشت، صحنه شورانگیزی 
بود. صدها تن از روحانیون و رهبران مخالف رژیم در حالی که می گریستند ، از آیت الله خمینی استقبال 
کردند. فریاد الله اکبر از جمعیت بلند شــد...آیت الله هنگام ترک فرودگاه با استقبال پرشور جمعیتی 
رو به رو شد که در دو طرف خیابان گرد آمده بودند. تخمین زده می شود که 4 تا ۶ میلیون نفر برای 
استقبال از آیت الله خمینی آمده بودند. اتومبیل آیت الله به سوی گورستان بهشت زهرا رفت اما حرکت 
به کندی صورت می گرفت ، زیرا جمعیتی عظیم برای استقبال گرد آمده بودند. مسئولین حفظ نظم 
که از خود مردم بودند ، قادر نبودند که جلو مردم را بگیرند. به گزارش خبرگزاری فرانســه، جمعیت 
اتومبیل حامل آیت الله را برروی دست بلند می کرد. به ناچار یک هلیکوپتر آیت الله را به بهشت زهرا 
برد. ورود آیت الله خمینی به مدت بیست دقیقه توسط تلویزیون دولتی به طور زنده پخش شد. اما و 
ناگهان عکس شاه روی صفحه تلویزیون ظاهر شد و برنامه قطع گردید. گفته می شود نظامیانی که در 
ایستگاه فرستنده تلویزیون بودند از اینکه سرود شاهنشاهی پخش نشده بود ، عصبانی شده بودند...«4

خبرنگاران مطبوعات آن روز گزارش دادند:
»... گروه های انتظامات در سرتاسر دو طرف خیابان های مسیر ، دست به دست هم داده و زنجیروار 
سراســر طرفین مســیر را تا میدان آزادی )شهیاد( به این کیفیت تحت کنترل دارند. در پیاده روهای 
طرفین خیابان ، پشت سر گروه انتظامات ، انبوه جمعیت ایستاده و انتظامات اجازه نمی دهد که جمعیت 
به ســطح خیابان بیاید. در مقابل در ورودی دانشگاه تهران یک گروه بزرگ از افراد انتظامی دایره ای 
بســیار بزرگ تشــکیل داده اند و به صورت زنجیروار ایستاده اند تا محوطه ای مشخص برای سخنرانی 

حضرت آیت الله العظمی خمینی ایجاد کنند.«
یرواند آبراهامیان، استاد دانشگاه پرینستون و مورخ مقیم آمریکا از روز ۱۲ بهمن 5۷ چنین نوشت:

»... روزنامه نگاران خارجی اشاره کرده اند که بعضی سربازان بهشان عکس آیت الله خمینی را نشان 
می داده اند و توی لوله تفنگ های شــان، گل میخک گذاشته بودند. یکی از خبرنگاران خارجی نوشت 

برای چندین میلیون نفر این روز ، روز تطهیر و تزکیه بود...«5
چوناونایبامامزمانبود

در آن زمان خبرگزاری ها و رسانه های خارجی مدام این سؤال را تکرار می کردند که چرا آیت الله 
خمینی چنین شــخصیت محبوبی است و اینچنین مردم از ایشــان حمایت کرده و حتی نیروهای 
غیرمذهبی و چپ که سالها در مقابل جبهه مبارزان و انقلابیون مذهبی، موضع گیری داشته و آنها را 

انقلابی پیگیر و اصیل نمی دانستند، ناگزیر در مقابل رهبری امام سرتسلیم فرود آورده بودند.
رســانه های فوق نمی توانســتند درک کنند که مرجع و رهبر دینی ، چه جایگاهی در میان مردم 
داشــته و چگونه او را نایب امام زمان دانســته و حکمش را به عنوان حکم و فرمان الهی واجب الاجرا 
می دانند. نمی توانســتند درک کرده و بفهمند که عشــق به امام خمینی از سال ها پیش در قلب این 

مردم جای گرفته بود.
همایون کاتوزیان نویسنده و پژوهشگر تاریخ نوشته است:

»... چون او )امام خمینی( تنها کسی بود که در سخنانش مستقیم به شاه و اصل نظام سلطنتی 
حمله می کرد. کلام او همان بود که ]مردم[ می خواســتند بشــنوند و او تنها کسی بود که حاضر بود 

این سخنان را به زبان بیاورد.«۶
بســیاری از سیاسیون باور نداشتند که شــاه و رژیمش رفتنی هستند. حتی برخی از یاران امام 
چنین تصویری از ادامه نهضت به ذهنشان هم خطور نمی کرد. آنها در نهایت بر این باور بودند که شاه 

از قدرت مطلق عقب کشیده و به نخست وزیر و مجلس اختیار بیشتری داده خواهد شد. 
یکی از مطبوعات عصر آن روز با قطعه ای تحت عنوان خوش آمدگویی خطاب به امام نوشت:

»امام خوش آمدی ، به دلهای خونین داغداری که مهر تو به طپیدنش واداشت. و حضور تو معنایش 
داد. خوش آمدی... به کلبه پیرزنی که سه فرزند در راه انقلاب پیروز و شکوهمند ملتش قربانی کرد. 
و روزی که تو گفتی باز می گردی با آن که سراپایش می گریست سر از پنجره بیرون کرد و بار دیگر 

خورشید را به کلبه سردش راه داد.«
ـــــــــــــــــــــ ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

۱- نیویورک تایمز، اول فوریه ۱9۷9 به نقل از روزهای التهاب؛ ۱۲ بهمن 5۷ به روایت روزنامه ها- رادیو فردا- ۱۲ بهمن ۱39۷
۲- همان
3- همان

4- تقویم تاریخ انقلاب اسلامی – گروه تحقیق انتشارات سروش- سروش- تهران- ۱3۶9
5- یرواند آبراهامیان- مردم در سیاست ایران- ترجمه بهرنگ رجبی
۶- همایون کاتوزیان – ایرانیان- ترجمه حسین شهیدی- نشر مرکز

قالیباف:

ریشه اصلی نابسامانی های اقتصادی
دور نگه داشتن مردم از اقتصاد است

رئیسمجلسشورایاسلامیدرنشست
صمیمانهعلمایاهلسنتگفت:ریشهاصلی
نابسامانیهایاقتصادیدورنگهداشتنمردم
ازاقتصاداستلذابایددربخشهایدولتی
برایحضورمــردمدرعرصههایاقتصادی

تسهیلگریمیکردیم.
محمدباقــر قالیباف، رئیس  مجلس شــورای 
اسلامی در نشســت صمیمانه علمای اهل سنت 
با رئیس  مجلس شــورای اسلامی گفت: ۸۰ سال 
ظلم بر ملت فلسطین حاکم شده است، یک روزی 
امام)ره( تلاش می کرد فلسطین موضوع اول جهان 
باشد و امروز به برکت انقلاب و خون شهدا و اخلاق 
امت اسلامی و مردم، فلسطین یک موضوع جهانی 
شده و بشریت و پیروان حضرت مسیح )ع( هم در 
اقصی نقاط دنیا دنبال مبارزه با این ظلم هستند. 

وی افزود: البته دشمنان بیکار نبوده و با طراحی 
در راه باطل خود تلاش می کنند، رئیس جمهور امروز 
آمریکا طرح آبراهام یعنــی توافق بین دولت های 
اسلامی با رژیم صهیونیســتی را دنبال می کند و 
تلاش های مذبوحانه را انجام می دهد، همه دیدیم 
داعــش را پایه گذاری کرده و چه قتل ها و جنایات 
انجام دادند. ما مدیون امت اسلام هستیم که مقابل 

این توطئه ها ایستادند. 
قالیباف ادامه داد: حوادث فلسطین و لبنان و 
جنایت رژیم صهیونیستی و عواملشان مثل داعش 
و گروه های تکفیری نشان داد که چگونه شیعیان و 
اهل سنت کنار هم می ایستند. این حوادث نشان داد 
که شیعیان و اهل سنت نه تنها برادر یکدیگر هستند 
کــه در دفاع از هم، امنیت و وحدت و یکپارچگی 

برای هم جان هم می دهند. 
رئیس  مجلس متذکر شــد: تردید نکنید هر 
فردی که از اهل تشیع و اهل سنت باعث تفرقه در 
امت اسلامی شــود، طرفدار جبهه باطل و شیطانی 
است. کسی که دل در گرو قرآن و اهل بیت دارد، 
می داند وحدت در جبهه و امت اسلامی مهم ترین 
وظیفه و شــرط اول هر کار و اقدام است. مطمئن 
باشید مسئولان در نظام مقدس جمهوری اسلامی 

این موضوع را از وظایــف خود می دانند و در این 
مسیر گام برمی دارند. 

قالیباف یادآور شــد: امروز یکی از چالش های 
جدی ما در کشــور مشــکلات اقتصادی است، با 
صراحت می گویم حتماً تحریم های ظالمانه آمریکا 
کــه خلاف همه قوانین بین المللی اســت برای ما 
مشکلاتی دارد؛ اما باید به این نکته نیز توجه شود 
که ما توانستیم با قابلیت ها و روش هایی که انقلاب و 
دفاع مقدس به ما آموخت، بخشی از این مشکلات را 
با همان روحیه و فرهنگ تلاش مجاهدانه حل  کنیم. 
وی تصریح کرد: ریشــه اصلی نابسامانی های 
اقتصادی دور نگه داشــتن مردم از اقتصاد اســت 
لــذا باید در بخش های دولتــی برای حضور مردم 
در عرصه های اقتصادی تسهیل گری می کردیم که 
نه تنها این کار صورت نگرفت بلکه مانع تراشی در 

طول زمان خواسته و ناخواسته اتفاق افتاد. 
رئیــس قوه مقننه خاطرنشــان کــرد: امروز 
بخش عمده قدرت اقتصادی ما دولتی اســت؛ از 
ظرفیت و حضــور مردم در این عرصه اســتفاده 
نکردیم. در زمان دفاع مقدس، کرونا و توطئه های 
امنیتــی، تا زمانــی که مردم به میــدان نیامدند 
موضوعات حل نشــدند همچنیــن ما بدون مردم 

نمی توانیــم موضوعــات فرهنگــی را حل کنیم. 
قالیباف در مورد نمایشگاه پیشگامان پیشرفت 
گفت: رهبر انقلاب در بازدید از این نمایشگاه مجدداً 
برای چندمین بار بر حضور بخش خصوصی و بخش 
مردمی در میدان اقتصاد تاکید داشتند چرا که ما 
به توان فکــری و قدرت تحول و خلاقیت های آن 

در تمام بخش ها نیازمندیم. 
رئیس  مجلس تشریح کرد: مجلس قانون جهش 
تولید در حوزه دانش بنیان ها و پنجره واحد برای 
مجوز کسب و کار را تصویب کرد. در دوره دوازدهم 
بر اولویت ما نظارت بر اجرای قانون است تا به جای 
قانون گــذاری، کار تنقیح دربــاره ۱۲ هزار قانون 
موجود انجام داده و آنها تبدیل به حدود 3۰۰۰ تا 
35۰۰ قانون کرده تا هم گشایشــی در کار شود و 

هم بخش تورم در قوانین برداشته شود. 
 نظارت مجلس 

جنبه کمک به دولت خواهد داشت
وی افــزود: البته نظارت مجلس جنبه کمک 
به دولت خواهد داشــت و هرگز با نگاه مچ گیری 
ســراغ آن نخواهیم رفت ولی حتماً مٌصِرّ بر اجرای 
قوانین هســتیم و اگر قانون اشکالی دارد حتماً آن 

را اصلاح خواهیم کرد. 

رئیس قوه مقننه ابراز کرد: ان شاءالله با اجرای 
قانون برنامه شــاهد یک تحول باشیم. دو اولویت 
اصلی ما رشد اقتصادی و تقویت معیشت مردم با 
در نظرگرفتــن دهک های پایین و مناطق محروم 
و مرزی و حاشــیه شــهرها از جهت جغرافیایی و 

طبقاتی است. 
قالیبــاف افزود: با کالابرگ الکترونیکی فاصله 
تورم و افزایش درآمد اقشــار کم برخــوردار را در 
کالاهای اساسی جبران خواهیم کرد به طوری که 
در نوبت اول بتوانیم ۱۲ کالای مهم و اساسی زندگی 
مردم را تأمیــن کرده تا تورم آنها بیش از افزایش 

حقوق سالیانه آنها نباشد. 
رئیس  مجلس شورای اسلامی گفت: با اجرای 
قانون تحولی مسکن می توان تحولی در این حوزه 

را رقم زد. 
وی افزود: درباره بحث اســتخدام اهل سنت 
نیز که گفته شــد امنیتی است، همین الان بالای 
۸۰ درصد مسئولان در شهرهای اهل سنت از اهل 

سنت هستند. 
به دنبال توسعه بازارچه های مرزی هستیم

قالیباف ادامه داد: بحــث بازارچه های مرزی 
یکی از موضوعات جدی و اساســی است، رویکرد 
دولــت و مجلس توجــه به بازارچه هــای مرزی 
 اســت لذا به دنبــال توســعه بازارچه های مرزی 

هستیم. 
وی بیان داشت: اخیراً هم دوستان سفری به 
پاکســتان و وزیر خارجه هم سفری به افغانستان 
داشتند. لذا بازارچه ها در مرز پاکستان و شمال غرب 
توســعه پیدا می کند و بازارچه های مرزی یکی از 
اولویت های ما با همسایگان در رابطه با تجارت است. 
رئیس  مجلس شــورای اسلامی افزود: در این 
بین اشــکالی وجود دارد که بعضی اوقات افراد در 
تهران و دســتگاه های دولتی از بازارچه ها منتفع 
شده و مرزنشین بهره ای نمی برد یا اینکه حداکثر 
مرزنشین بابت باری که با کوله خود حمل می کند، 
بهره می برد که این ســزاوار و درست نیست. باید 

بهره مندی اول برای مرزنشین باشد. 

درحیاطدولتمطرحشد

از تعیین دستمزد با جلب نظر همه گروه ها 
تا اختصاص »1۵ همت« كمک معیشتی برای مردم

روزگذشتهدرحاشیهجلسههیئتدولت
مسائلیچونتعییندستمزدباجلبنظرهمه
گروهها،اختصاص»۱5همت«کمکمعیشتی
برایمردم،برنامهگسترشرابطهگردشگری
بینایرانوتاجیکستانومیزبانیمسابقات
ازسویدولتمردان بینالمللی مهمورزشی

مطرحشد.
روز گذشته وزرا و سایر مقامات حاضر در جلسه 
هفتگی قوه اجرائی کشور با حضور در حیاط دولت 
به ســؤالات خبرنگاران پاسخ داده و مسائل مطرح 

شده در جلسه هیئت دولت را تشریح کردند.
تعیین دستمزد 

با جلب نظر همه گروه ها
 احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در حاشیه جلسه هیئت دولت و در جمع خبرنگاران 
در رابطه با جلسه با رئیس جمهور در سازمان تأمین 
اجتماعی، اظهار کرد: این جلســه راجع به اصلاح 
مدیریت  که  بنگاه هایی  نظام بنگاهداری پیرامون 
آنهــا بر عهده وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 

است، برگزار شد. 
وی در همین رابطه ادامه داد: بر اساس برنامه 
هفتم توســعه ما باید از بنگاهداری خارج شویم و 
اینکه این موضوع چگونه و در مورد چه بنگاه هایی 
اعمال شود در جلسه با رئیس جمهور مطرح شد و 
او این موارد را تأیید کرد و ما مطابق با برنامه هفتم 

توسعه پیش خواهیم رفت.
وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی در رابطه با 
جلســه تعیین دستمزد در شــورای عالی کار نیز 
گفت: در حال جمع آوری نظرات گروه های کارگری 
و کارفرمایی برای تصمیم گیری در این شورا هستیم 

و برای جمع آوری نظرها فراخوان دادیم. 
ایران میزبان ۲۰۰ بدمینتون باز جهان است

 احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان نیز در 
حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران در 
خصوص میزبانی مسابقات مهم ورزشی بین المللی، 
گفــت: آنچه که برای ما مهم اســت این بوده که 
میزبانی مســابقات قاره ای و جهانی را بگیریم تا به 

ایران آمده و در کشورمان برگزار شود. 
وی افزود: به هر حال این دوره از مسابقات که 
در سمنان در حال برگزاری است، سی وسومین دوره 
مسابقات بین المللی بدمینتون است که حدود ۲۰۰ 
نفر از کشورهای مختلف )حدود ۱5 کشور( در این 

دوره از مسابقات حضور دارند. 
دنیامالی عنوان کرد: امیدوار هستیم با توجه به 
شرایط امن و ایمن به وجود آمده، در آینده بیشتر 

شاهد میزبانی مسابقات بین المللی باشیم. 
روابط گردشگری میان ایران و تاجیکستان 

گسترش می یابد
همچنین، سیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با حضور در 
جمــع خبرنگاران، اظهار داشــت: رفع موضوع در 
دولــت قبل فقط میان تهران و دوشــنبه بود لذا 
گردشــگران آنها نمی توانستند به اصفهان، شیراز 
یا مشــهد بروند و باید به تهران می آمده و از آنجا 
می رفتند و خوشبختانه این موضوع حل شده است و 
گردشگران تاجیکستانی و همین طور بلکه می توانند 

به هر نقطه ای از دو کشور سفر کنند. 
وی افزود: الان آمار گردشگران ما و تاجیکستان 
۸۶۰۰ نفر به ایران اســت و توافــق داریم روابط 
گردشگری میان ایران و تاجیکستان گسترش یابد. 

شایان ذکر است، سنگ بنای نوین روابط ایران 
و تاجیکستان در دولت سیزدهم نهاده شد و با سفر 
اخیر مسعود پزشکان رئیس جمهور به تاجیکستان 
که مورد استقبال گرم امامعلی رحمان رئیس جمهور 
این کشور قرار گرفت، برنامه های وسیع برای توسعه 

روابط میان تهران و دوشنبه طراحی شده است. 
داروی بیماران SMA در داخل کشور 

به تولید رسیده و عرضه می شود
با  هم  بهداشــت  محمدرضا ظفرقندی، وزیر 
حضور در جمــع خبرنگاران گفت: داروی بیماران 
SMA در داخــل کشــور بــه تولید رســیده و 
 عرضه می شود و پوشــش بیمه نیز برای این دارو

به ۷۰ درصد رسیده است.
 وزیر بهداشت در خصوص ظرفیت ۱۶ هزار نفری
رشته های پزشکی که برای سال ۱4۰4 متذکر شد: 
قرار شد این ظرفیت دیگر افزایش پیدا نکند و البته 

کاهشی هم قرار نیست بشود.
ظفرقندی افزود: یعنی این ظرفیت بر اساس 
مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی امسال سال 
آخر اجرای آن است و بناست که دیگر از سال بعد 

این افزایش پیدا نکند. 

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درباره 
قیمت دارو اظهار داشت: در مقطعی قیمت داروهای 
تزریقی و بعضی پمادها افزایش پیدا کرد دلیل آن 
هم این است که با قیمت های قبلی کارخانه ها دیگر 
دارو تولیــد نمی کردند یعنی توان تولید مثلًا برای 
یک آمپول آنتی بیوتیکی دیگر قیمت پنج الی شش 
تومان، پول پوکه و مواد مصرفی آن هم نمی شــد 
بنابراین کارخانه ها دیگر تولید نمی کردند و ما برای 

جلوگیری از کمبود تدابیری را در نظر گرفتیم.
ظفرقندی ادامه داد: اجرای پزشک خانواده و 
نظام ارجاع یک الزام قانون برنامه است و ما دنبال 
این هستیم که با نهائی شدن فصل بودجه و تعیین 
تکلیف بودجه بتوانیم راهکارهای اجرائی شدن آن را 
عملیاتی کنیم؛ بنابراین به موازات بودجه، با آقای 
رئیس جمهور که خودشان هم البته در این زمینه 
کارشناس هستند بحث شد که همین هفته آینده 
راه های اجرائی شــدن آن را برای ســال آینده در 

دولت بررسی کنیم.
ظریف: نمایندگان حق دارند شکایت کنند

علاوه  بر وزرا، محمدجواد ظریف در حاشیه 
جلسه هیئت دولت با حضور در جمع خبرنگاران 
در مــورد شــکایت نمایندگان مجلس شــورای 
اســلامی گفت: نمایندگان حق دارند که شکایت 

کنند. 

 معلمان خرید خدمت 
تا دو هفته آینده تعیین تکلیف می شوند

افــزون بر مقامــات پیش گفتــه، علاءالدین 
رفیع زاده، معاون رئیس جمهور درباره ســاماندهی 
نیروهای شرکتی در دستگاه های اجرائی با حضور 
در جمع خبرنگاران درباره آخرین وضعیت معلمان 
خرید خدمت گفت: بررســی های کارشناســی و 
جمع بندی هــا درباره تعیین تکلیــف این گروه از 
معلمان انجام شــده و در حال تعامل با ســازمان 
برنامه و بودجه برای تامین بودجه آن هستیم و تا 
دو هفته آینده این معلمان تعیین تکلیف می شوند.

وی در پاسخ به ســؤالی درباره متصل نبودن 
بخش هایی از این ســازمان بــه درگاه ملی صدور 
مجوزهــا خبر داد: دســتورات لازم داده شــده تا 
دستگاه های مرتبط با سازمان اداری و استخدامی 

به زودی به درگاه ملی مجوزها متصل شوند. 
معاون رئیس جمهور درباره ساماندهی نیروهای 
شرکتی در دستگاه های اجرائی نیز با تاکید بر اینکه 
مهلت داده شده به دستگاه ها برای ثبت اطلاعات 
نیروهای شرکتی خود بعد از ۱5 بهمن ماه تمدید 
نمی شود، افزود: بر اساس مقرره دولت، از این پس 

بودجه دستگاه ها برای تامین نیروهای شرکتی فقط 
بر اســاس اطلاعاتی خواهد بود که به این سازمان 

ارسال شده است. 
رفیع زاده با اعلام این هشدار که بودجه نیروهای 
شــرکتی دستگاه هایی که لیست نیروهای خود را 
اعلام نکرده اند، منتفی خواهد شــد، بیان کرد: به 
طور موردی اگر دستگاهی بخواهد اطلاعات خود 
را تکمیل کند و پس از مهلت اعلامی درخواســت 
دسترسی به سامانه را داشته باشد، به صورت موردی 
برای آن ســامانه را باز خواهیم کرد که اطلاعات 

نیروهای خود را وارد کند. 
انتقال پایتخت به صلاح نیست

خبر دیگــر اینکه، علیرضا زاکانی، شــهردار 
تهران در حاشــیه جلســه هیئت دولت در جمع 
خبرنــگاران در خصوص موضــوع انتقال پایتخت 
گفــت: به نظر مــن درخصوص انتقــال پایتخت 
امکاناتــش وجود نــدارد و باید صرفه و صلاح کل 
کشور در نظر گرفته شود و این هم در واقع محل 
تأمل اســت، لذا من معتقدم که بهترین کاری که 
باید انجام داد این اســت که مجموعه دولت محل 
 تجمع شان را در یک نقطه ای در جنوب تهران انتقال 

دهند. 
وی افزود: در جنوب تهران در نقطه ای نزدیک 
به حرم امام و فرودگاه امام محل مناسبی است تا 

وزارتخانه ها و مراکز خدماتی به آنجا منتقل شوند. 
زاکانی در خصوص تعهدات شهرداری در بحث 
ســاخت مسکن اظهار کرد: ما راه حل برون رفت از 
مشــکلات مسکن کشــور را که یک مسیر کاملًا 
دقیقی است، تمرکز بر بافت فرسوده و پلاک های 

ناپایدار می دانیم. 
شهردار تهران افزود: وسعت کشور ۱۷۰ هزار 
هکتار است و اگر در کل شهرهای کشور مشوق های 
خوب به عموم مردم داده شود و این امکان فراهم 
می شــود که مردم ساخت وسازشان را شروع کنند 
تا پرونده بی مســکنی و بد مسکنی بسته شود یا 
کاهش پیدا کند، در نتیجه مسیری فراهم می شود 
که چرخه تولید مسکن در کشور راه می افتد و عملًا 

منابع دولتی کمتر درگیر این کار می شود. 
مهاجرانی: تأمین ذخایر اساسی و راهبردی کشور 

در دستور کار دولت قرار دارد 
و کار درحال انجام است

خانم فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت نیز با 
حضور در جمع خبرنگاران با اشاره به همزمانی ایام 
ماه مبارک رمضان و نوروز گفت: همان طوری که 
شب گذشته هم آقای دکتر میدری به عنوان وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کردند ۱5 همت 
به عنوان کمک معیشــت که شاید آغاز مسیر کالا 

برگ باشد در نظر گرفته شده است. 
مهاجرانی افزود: در مورد رقم عیدی کارکنان 
دولت و کارگران هم تصمیماتی گرفته شده است. در 
مورد عیدی های کارگری تقریباً همان قانون مصوبی 
است که همیشه وجود دارد. برای عیدی  کارمندان 
هم معمولا یک ســقفی تعیین می شود و امسال 
سقفی بیش از سه میلیون تومان را تصویب کرده اند. 
وی در پاســخ به این سؤال که مصوبات دولت 
کجا منتشر می شود؟ گفت: مصوبات دولت در سایت 
)https://cabinetoffice.ir( منتشر می شود اما 

نحوه دسترسی به آن را به شما اعلام می کنم. 
مهاجرانی در پاســخ به این پرســش که آیا 
می توانند مصوبات را مشــاهده کنند؟ اظهار کرد: 
مردم هم می توانند مصوبات را طبق قانون شفافیت 
اطلاعــات ببینند امــا اینکه در ایــن زمان قابل 
دسترسی هست یا نه را به شما پاسخ خواهم داد. 
ســخنگوی دولت در پاســخ به ســؤالی در 
خصوص وضعیت ذخایر راهبردی کشــور، با بیان 
اینکه مشــکلی در این زمینه نداریم، گفت: طبق 
برنامه ریزی هایــی که دولت و تلاش هایی که وزیر 
جهاد کشاورزی دارند موضوع تامین ذخایر اساسی 
و راهبردی کشور در دستور کار دولت قرار دارد و 

کار درحال انجام است. 
مهاجرانی افــزود: در زمینــه موضوع تامین 
ارز با توجه به تصمیماتــی که دولت طبق برنامه 
هفتم باید در راســتای کم کردن فاصله نرخ ارزها 
و راه اندازی بازار مبادله ارز می گرفت، تغییراتی را 
در بازار شــاهد بودیم اما موضوعات بررسی شده 
و کشــور از این نظر دچار مشــکلی نیست یعنی 
ذخایر راهبردی آماده اســت و مشــکلی از جهت 
 تامیــن کالاها و نیازهای اساســی مــردم وجود

ندارد. 
سخنگوی دولت در رابطه با خط آهن تهران - 
وان گفت: وزیر راه و شهرسازی گزارشی از سفر خود 
به ترکیه  ارائه و اعلام کرد مشــکل کامیونداران در 
کشور حل شده است و ان شاءالله قطار تهران - وان 

از نوروز راه اندازی خواهد شد.

بهمناسبتسالگردورودامامبهمیهن

دیو چو بیرون رود، فرشته درآید

دادســتانتهراناعلامکرد:بابرگزاری
جلســاتمتعــددوپیگیریهــایویژه
وباشناســاییوفروشامــوالمتعلقبه
محکومعلیهاردیفاولپروندهکثیرالشاکی
گروهبینالمللیگریسبندوشــرکتنادین
فرتاکپارسیان،درخارجازکشور،مطالبات
کلیهشکاتپرونده۳۴۲نفرپرداختشد.

علی صالحی، دادســتان تهران با بیان اینکه 

پرونده کثیرالشــاکی گروه بین المللی گریس بند و 
شرکت نادین فرتاک پارسیان، ۱۰ محکوم با عنوان 
اتهامی اخلال در نظام اقتصادی کشور دارد، اظهار 
داشت: محکوم علیها ردیف اول پرونده به ۲۰ سال 
حبس، ضبط کلیه اموال و رد مال در حق 34۲ نفر 
از شــکات محکوم شده و از سال ۱395 در زندان 
به سر می برد. محکومان ردیف های دوم و سوم به 
تحمل حبس های طویل المدت )۲۰ ســال و ۱5 

سال( و ضبط کلیه اموال و سایر محکومان به تحمل 
 حبس محکوم شده اند که در حال تحمل مجازات

 هستند. به گزارش میزان، وی افزود: در راستای رد 
مال شکات پرونده، با شناسایی و فروش ملکی در 
یکی از کشور های همسایه که حاصل سرمایه گذاری 
محکوم علیها و یک شــریک خارجی بود؛ فرآیند 

پرداخت رد مال به شکات انجام شده است.
دادســتان تهــران تصریح کــرد: مدیرعامل 

شرکت نادین فرتاک پارسیان )محکوم ردیف اول 
این پرونده کثیرالشــاکی(، بدون اخذ مجوز بانک 
مرکزی، اقدام به جذب ســپرده های مردمی کرده 
بود و با توجه به عدم ایفای تعهدات، 34۲ شــاکی 
که رد مال بر ذمه داشــت، با پیگیری های به عمل 
آمده و با اســتفاده از عواید حاصل از فروش ملک 
متعلق به محکوم علیها در خارج از کشور، مطالبات 

مالباختگان پرداخت شد.

دادستانتهرانخبرداد

پرداخت مطالبات مالباختگان پرونده كثیرالشاكی گروه »گریس بند«

پاسخوزیرخارجهبهشایعهسازان

عراقچی: هیچ تصمیمی
برای مذاكره با آمریکا وجود ندارد

بقیهازصفحه۲
 »قَد بدََتِ البَغضاءُ مِن افَواهِهِم وَ ما تخُفی صُدورُهُم اکَبَر« )سوره  آل عمران، بخشی از آیه  ۱۱۸(؛ 
دشمنی در زبانشان هم پیدا است؛ حرف هم که می زنند، نطق هم که می کنند، دشمنی شان را نشان 
می دهند؛ حرکت هم که می کنند، دشمنی را نشان می دهند، امّا آنچه در دلشان هست بیشتر است؛ 
آنچه دشمنی آنها را ]ایجاد می کند[. گاهی اوقات، در یک مواردی این دشمنی ها ظاهر می شود؛ یعنی 
یک جاهایی همان ضمایر خصمانه  خبیث در مواردی خودشــان را نشان می دهند. مثلًا فرض کنید 
در کنگره  آمریکا برای تکّه  تکّه شدن هزاران کودک، نمایندگان بلند می شوند، برای قاتل کف می زنند 
و تشــویقش می کنند! این همان »وَما تخُفی صُدورُهُم اکَبَر« اســت که اینجا  ظاهر می شود، این جا 
]خودش را[ نشان می دهد. چندین هزار کودک را تکّه تکّه کنند، بعد بیایند اینجا مورد تشویق قرار 
بگیرند! یا کاپیتان ناو وینسنس آمریکا بزند یک هواپیمای مسافربری را با حدود سیصد مسافر سرنگون 
کند و همه  سرنشینان را هلاک کند، بعد به او مدال تشویقی بدهند. این »ما تخُفی صُدورُهُم« اینجا 
 ظاهر می شود، این جا نشان می دهد خودش را. اینها همیشه پشت لبخندهای دیپلماسی پنهان است؛ 
پشــت لبخندهای دیپلماسی، این جور دشــمنی ها، این جور کینه ها، این باطن خبیث، پنهان است. 
ه«   چشــمانمان را بــاز کنیم: وَ فَهماً فی خَلقِک . چشــمانمان را باز کنیم؛ »تسُِــرّونَ الِیَهِــم باِلمَوَدَّ
)سوره  ممتحنه، بخشی از آیه  ۱( نباشیم. حواسمان باشد که با چه کسی مواجهیم، با چه کسی معامله 
می کنیم، با چه کسی داریم حرف می زنیم؛ این را بدانیم. انسان وقتی که طرف خودش را شناخت، 

ممکن است معامله هم بکند امّا می فهمد که چه  کار باید بکند. باید بشناسیم، بدانیم.«
قرآن کریم در ســوره آل عمران مؤمنان را از افشــای اسرار به بیگانگان برحذر می دارد و هشدار 
می دهد که )نشــانه های( دشمنی از دهان )و کلام( شان آشــکار شده؛ و آنچه در دل هایشان پنهان 

می دارند، از آن مهم تر است. آیاتی که مورد اشاره رهبر حکیم انقلاب قرار گرفت؛
مْ قَدْ بدََتِ البَْغْضَاءُ  وا مَا عَنِتُّ خِذُوا بطَِانهَ مِنْ دُونکُِمْ لَا یأَْلوُنکَُمْ خَبَالًا وَدُّ »یـَـا أیَهَُّــا الذَِّینَ آمَنُوا لَا تتََّ

ا لکَُمُ الْیاَتِ إنِْ کُنْتُمْ تعَْقِلُونَ« نَّ مِنْ أفَْوَاهِهِمْ وَمَا تخُْفِي صُدُورُهُمْ أکَْبَرُ قَدْ بیََّ
»ای کســانی که ایمان آورده اید! محرم اسراری از غیر خود، انتخاب نکنید! آنها از هرگونه شرّ و 
فســادی در باره شما، کوتاهی نمی کنند. آنها دوست دارند شما در رنج و زحمت باشید. )نشانه های( 
دشمنی از دهان )و کلام( شان آشکار شده؛ و آنچه در دل هایشان پنهان می دارند، از آن مهم تر است. ما 
آیات )و راه های پیشگیری از شرّ آنها( را برای شما بیان کردیم اگر اندیشه کنید!« )آل عمران ـ ۱۱۸(
خداوند متعال در ســوره ممتحنه، مؤمنان را از مودّت، به ویژه دوســتی پنهانی با کافران ستیزه 

جو بر حذر می دارد:
ه وَ قَدْ کَفَرُوا بمَِا جَاءَکُمْ مِنَ  خِذُوا عَدُوِّي وَ عَدُوَّکُمْ أوَْلیَِاءَ تلُقُْونَ إلِیَْهِمْ باِلمَْوَدَّ »یاَ أیَهَُّا الذَِّینَ آمَنُوا لَا تتََّ
سُولَ وَ إیِاَّکُمْ أنَْ تؤُْمِنُوا باِلَلهّ رَبکُِّمْ إنِْ کُنْتُمْ خَرَجْتُمْ جِهَادًا فيِ سَبِیليِ وَ ابتِْغَاءَ مَرْضَاتيِ  الحَْقِّ یخُْرِجُونَ الرَّ

بِیلِ« هِ وَ أنَاَ أعَْلمَُ بمَِا أخَْفَیْتُمْ وَ مَا أعَْلنَْتُمْ وَ مَنْ یفَْعَلهُْ مِنْکُمْ فَقَدْ ضَلَّ سَوَاءَ السَّ ونَ إلِیَْهِمْ باِلمَْوَدَّ تسُِرُّ
»ای کســانی که ایمان آورده اید! دشمن من و دشمن خودتان را دوست نگیرید! شما نسبت به 
آنان اظهار محبّت می کنید، در حالی که آنها به آنچه از حقّ برای شما آمده کافر شده اند و رسول الله 
و شما را به خاطر ایمان به خداوندی که پروردگار همه شماست از شهر و دیارتان بیرون می رانند؛ اگر 
شما برای جهاد در راه من و جلب خشنودیم هجرت کرده اید؛ )پیوند دوستی با آنان برقرار نسازید!( 
شما مخفیانه با آنها رابطه دوستی برقرار می کنید در حالی که من به آنچه پنهان یا آشکار می سازید 

از همه داناترم! و هر کس از شما چنین کاری کند، از راه راست گمراه شده است!« )ممتحنه ـ ۱(
محافل خارجی معتقدند خاورمیانه که روزگاری طولانی در دســت آمریکا بود، دیگر در دســت 
کاخ  سفید نیست اما رکن داخلی کارزار غرب علیه ایران در سودای تکرار دیپلماسی التماسی است. 
بی اعتنایی به غیرقابل اعتماد بودن آمریکا و تقلای مجدد مذاکره از روی ساده لوحی است یا خیانت؟!


